
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/ 

СОДЕРЖАНИЕ

                                                    № 36 от 28 ноября 2018  

зАКЛючЕНИЕ_____________________________________________________________________________________________________________________   8

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 931 от 23.11.2018 
г.Касли «О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания 
территории»____________________________________________________________________________________________________________________ 1

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 932 от 23.11.2018 
г.Касли «Об утверждении проекта межевания территории»____________________________________________________________________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 933 от 23.11.2018 
г.Касли «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории»__________________________________________________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 934 от 23.11.2018 
г.Касли «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории»__________________________________________________ 3

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 935 от 23.11.2018 
г.Касли «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории»__________________________________________________ 4

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 936 от 23.11.2018 
г.Касли «О принятии решения о подготовке проекта межевания территории»__________________________________________________ 4

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 937 от 23.11.2018 
г.Касли «О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидий 
социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение 
затрат на осуществление деятельности по реализации социально значимых программ 
(проектов) из бюджета Каслинского муниципального района»__________________________________________________________________ 5

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 938 от 23.11.2018  
г.Касли «О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории»________________________________________________________________________________________________ 5

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 948 от 23.11.2018  
г.Касли «О внесении изменений в постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 10.05.2018 № 305 «О резервировании рабочих мест для трудоустройства граждан, 
особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, 
на территории Каслинского муниципального района»»__________________________________________________________________________ 6

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 931 от 23.11.2018  г.Касли «О принятии решения о подготовке 

проекта планировки и проекта межевания  территории»

Рассмотрев заявление Сулановой Н.А. о подготовке проекта  ме-
жевания территории, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроитель-
ного кодекса,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Порядком подготовки документации по 
планировке территории, разрабатываемой на основании реше-
ний органов местного самоуправления, утвержденным постанов-
лением администрации Каслинского муниципального района от 
15.03.2017№142, Положением об организации и порядке проведе-
ния публичных слушаний по проекту планировки и проекту меже-
вания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории 
в границах кадастрового квартала 74:09:1106057, Первомайского са-
доводческого некоммерческого товарищества,

в отношении участка №291, категория земли — земли населенных 
пунктов, разрешенное использование — для ведения гражданами 
садоводства и огородничества в Челябинской области, Каслинском 
районе, г.Касли.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности Управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования постановления прини-

Постановление администрации Каслинского муниципального района № 958 от 28.11.2018  
г.Касли «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов
Каслинского муниципального района «Об утверждении Бюджета Каслинского
муниципального района на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов»_________________________________________________   7



2

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 932 от 23.11.2018  г.Касли «Об утверждении проекта 

межевания территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, генеральным планом Багарякского сельского поселения, 
утвержденным решением Совета депутатов Багарякского сельско-
го поселения от 10.12.2012 №97 и правилами землепользования и 
застройки Багарякского сельского поселения, утвержденными ре-
шением Совета депутатов Багарякского сельского поселения от 
24.01.2017 №1, с целью увеличения инвестиционной привлекательно-
сти территории села Клепалово,  рассмотрев материалы проекта 
межевания территории, выполненного ООО «Навигатор», протокол и 
заключение публичных слушаний по проекту межевания территории 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 933 от 23.11.2018  г.Касли «О принятии решения о подготовке 

проекта межевания территории»

Рассмотрев заявление Зацепина А.А., Зацепина Д.А., Гузаевой 
Г.А. о подготовке проекта межевания территории, руководствуясь 
статьями 45, 46 Градостроительного кодекса,  Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
подготовки документации по планировке территории, разрабатыва-
емой на основании решений органов местного самоуправления, 
утвержденным постановлением администрации Каслинского муни-
ципального района от 15.03.2017№142, Положением об организации 
и порядке проведения публичных слушаний по проекту планировки и 
проекту межевания территории, утвержденным решением Собра-
ния депутатов Каслинского муниципального района от 20.04.2017 
№147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межевания террито-
рии в границах кадастрового квартала 74:09:0911001, в отношении 
следующих земельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:2065 
площадью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для ведения личного подсобного хо-
зяйства, расположенный в Челябинская область, Каслинском райо-
не, п.Кисегач, в 200 м на юго-запад от №8 по ул.Мира ;

2) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:968 
площадью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, 

мать от заинтересованных физических или юридических лиц предло-
жения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта меже-
вания территории, в границах кадастрового квартала, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока направления 
предложений заинтересованными лицами обеспечить проверку по-
ступивших предложений, подготовить и утвердить техническое зада-
ние на подготовку проекта межевания территории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта межевания террито-
рии и представить в администрацию Каслинского муниципального 
района.

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности Управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) в течение 
30 дней осуществить проверку проекта межевания территории, на 
соответствие требованиям документов территориального плани-
рования, требованиями технических регламентов, градостроитель-
ных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного 
наследия, включенных в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов 
культурного наследия, границ зон с особыми условиями использова-
ния территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности Управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту ме-
жевания территории, в соответствии с положениями о проведении 
публичных слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района в разделе «Градостроитель-
ство» и в информационной системе обеспечения градостроитель-
ной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муници-
пального района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не 
позднее трех дней со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вест-
ник Каслинского муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Каслинского муниципального района 
Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района И.В. Колышев

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории в гра-
ницах кадастрового квартала 74:09:0117001, в отношении следующих 
земельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0117001:57 
площадью 5000 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для ведения личного подсобного хо-
зяйства, расположенный в Челябинской области, Каслинском райо-
не, с.Клепалово, ул. Дачная, №116;

2) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0117001:53 
площадью 5000 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для ведения личного подсобного хо-
зяйства, расположенный в Челябинской области, Каслинском райо-
не, с.Клепалово, ул. Дачная, №118.

2. Управлению делами администрации Каслинского муници-
пального района (Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее по-
становление в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинско-
го муниципального района (Ромалис К.А.) разместить проект меже-
вания территории, указанный в пункте 1 настоящего постановления, 
на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org. 

4. Заявителю обеспечить публикацию проекта межевания терри-
тории, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в средствах 
массовой информации, в течение семи календарных дней со дня 
утверждения указанной документации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубли-
кования.

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Каслинского муниципального района Ша-
мардина Н.В.

 

Глава
Каслинского муниципального района И.В. Колышев



3

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 934 от 23.11.2018 г.Касли «О принятии решения о подготовке 

проекта межевания территории»

Рассмотрев заявление Бреус А.А. о подготовке проекта межева-
ния территории, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного 
кодекса,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Порядком подготовки документации по планиров-
ке территории, разрабатываемой на основании решений органов 
местного самоуправления, утвержденным постановлением адми-
нистрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017№142, 
Положением об организации и порядке проведения публичных слу-
шаний по проекту планировки и проекту межевания территории, 
утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского муни-
ципального района от 20.04.2017 №147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межевания террито-
рии в границах кадастрового квартала 74:09:0601001, площадью 8961  
кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — под ремонтную мастерскую, расположенного по 
адресу: Челябинская обл, р-н Каслинский, д Григорьевка, ул Совет-
ская, д №19а.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности Управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования постановления при-
нимать от заинтересованных физических или юридических лиц 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта 
межевания территории, в границах земельного участка, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока направления 
предложений заинтересованными лицами обеспечить проверку по-
ступивших предложений, подготовить и утвердить техническое зада-
ние на подготовку проекта межевания территории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта межевания террито-
рии и представить в администрацию Каслинского муниципального 
района.

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) в течение 
30 дней осуществить проверку проекта межевания территории, на 
соответствие требованиям документов территориального планиро-
вания, требованиями технических регламентов, градостроительных 
регламентов с учетом границ территорий объектов культурного 
наследия, включенных в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов 
культурного наследия, границ зон с особыми условиями использова-
ния территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту ме-
жевания территории, в соответствии с положениями о проведении 
публичных слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района в разделе «Градостроитель-
ство» и в информационной системе обеспечения градостроитель-
ной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муници-
пального района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не 
позднее трех дней со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района www. kasli org;

разрешенное использование — для ведения личного подсобного хо-
зяйства, расположенный в Челябинской области, Каслинском райо-
не,  п. Кисегач, ул. Мира, поз. № 21;

3)  земельный участок с кадастровым номером  74:09:0911001:967 
площадью 2500 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, 
разрешенное использование — для ведения личного подсобного хо-
зяйства, расположенный в Челябинской области, Каслинском райо-
не,  п. Кисегач, ул. Мира, поз. № 21.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования постановления прини-
мать от заинтересованных физических или юридических лиц предло-
жения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межева-
ния территории, в границах земельного участка, указанного в пункте 
1 настоящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока направления 
предложений заинтересованными лицами обеспечить проверку по-
ступивших предложений, подготовить и утвердить техническое зада-
ние на подготовку проекта межевания территории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта межевания террито-
рии и представить в администрацию Каслинского муниципального 
района.

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности Управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) в течение 
30 дней осуществить проверку проекта межевания территории, на 
соответствие требованиям документов территориального плани-
рования, требованиями технических регламентов, градостроитель-
ных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного 
наследия, включенных в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов 
культурного наследия, границ зон с особыми условиями использова-
ния территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности Управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту ме-
жевания территории, в соответствии с положениями о проведении 
публичных слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района в разделе «Градостроитель-
ство» и в информационной системе обеспечения градостроитель-
ной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муници-
пального района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не 
позднее трех дней со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вест-
ник Каслинского муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опуб-
ликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Каслинского муниципального района 
Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района И.В. Колышев



4

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 936 от 23.11.2018 г.Касли «О принятии решения о подготовке 

проекта межевания территории»

Рассмотрев заявление Кононенко Л.И., Манузиной К.В. о подго-
товке проекта межевания территории, руководствуясь статьями 45, 46 
Градостроительного кодекса,  Федеральным законом от 6 октября 2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Порядком подготовки докумен-
тации по планировке территории, разрабатываемой на основании 
решений органов местного самоуправления, утвержденным поста-
новлением администрации Каслинского муниципального района от 
15.03.2017№142, Положением об организации и порядке проведения 
публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания тер-
ритории, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района от 20.04.2017 №147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории 
в границах кадастрового квартала 74:09:1007006, площадью 3644  кв.м, 
категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное использо-
вание — для индивидуального жилищного строительства, расположен-
ного в Челябинской области, Каслинском районе, д.Колясниково, при-
мыкающего с восточной стороны к земельному участку с кадастровым 
номером  74:09:1007006:64.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятель-
ности управления экономики и инвестиций администрации Каслинско-
го муниципального района (Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования постановления прини-
мать от заинтересованных физических или юридических лиц предло-
жения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания 
территории, в границах земельного участка, указанного в пункте 1 на-
стоящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока направления 
предложений заинтересованными лицами обеспечить проверку посту-
пивших предложений, подготовить и утвердить техническое задание на 
подготовку проекта межевания территории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта межевания территории 
и представить в администрацию Каслинского муниципального района.

Рассмотрев заявление Храпова С.Н. о подготовке проекта меже-
вания территории, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроитель-
ного кодекса,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Порядком подготовки документации по 
планировке территории, разрабатываемой на основании реше-
ний органов местного самоуправления, утвержденным постанов-
лением администрации Каслинского муниципального района от 
15.03.2017№142, Положением об организации и порядке проведе-
ния публичных слушаний по проекту планировки и проекту меже-
вания территории, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 20.04.2017 №147 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межевания террито-
рии в границах кадастрового квартала 74:09:0301003, площадью 5000  
кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для индивидуального жилищного строительства, 
расположенного по адресу: Челябинская обл, р-н Каслинский, 
с.Булзи, в 10 м на восток от земельного участка с кадастровым номе-
ром 74:09:0301003:735.

2. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.):

1) в течение месяца со дня опубликования постановления прини-
мать от заинтересованных физических или юридических лиц предло-
жения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межева-
ния территории, в границах земельного участка, указанного в пункте 
1 настоящего постановления;

2) в течение двух недель со дня окончания срока направления 
предложений заинтересованными лицами обеспечить проверку по-
ступивших предложений, подготовить и утвердить техническое зада-
ние на подготовку проекта межевания территории.

3. Заявителю обеспечить подготовку проекта межевания террито-
рии и представить в администрацию Каслинского муниципального 
района.

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-
ятельности Управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) в течение 
30 дней осуществить проверку проекта межевания территории, на 
соответствие требованиям документов территориального плани-
рования, требованиями технических регламентов, градостроитель-
ных регламентов с учетом границ территорий объектов культурного 
наследия, включенных в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов 
культурного наследия, границ зон с особыми условиями использова-
ния территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной де-

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 935 от 23.11.2018 г.Касли «О принятии решения о подготовке 

проекта межевания территории»

ятельности Управления экономики и инвестиций администрации 
Каслинского муниципального района (Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту ме-
жевания территории, в соответствии с положениями о проведении 
публичных слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района в разделе «Градостроитель-
ство» и в информационной системе обеспечения градостроитель-
ной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муници-
пального района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не 
позднее трех дней со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вест-
ник Каслинского муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опуб-
ликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Каслинского муниципального района 
Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                И.В. Колышев

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вест-
ник Каслинского муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубли-
кования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Каслинского муниципального района 
Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района И.В. Колышев 



5

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского 
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

3. Отделу информационных систем администрации Каслинского 
муниципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте администрации Каслинского муни-
ципального района www.kasli.org. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его под-
писания.

5. Контроль и организацию исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Каслинского муниципального района 
Халдину Е.А.

       
Глава
Каслинского муниципального района И.В. Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 938 от 23.11.2018  г.Касли «О назначении и проведении публичных 

слушаний по рассмотрению и согласованию 
проекта межевания территории»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом Каслинского муниципального района, Положением 
об организации и порядке проведения публичных слушаний  по проекту 
планировки и проекту межевания территории, утвержденным решением 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 20.04.2017 
№147, Порядком подготовки документации по планировке территории 
разрабатываемой на основании решений органа местного самоуправ-
ления, утвержденным постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 15.03.2017 №142, с целью увеличения инвести-
ционной привлекательности территории города Касли  Каслинского го-
родского поселения Каслинского муниципального района Челябинской 
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту  межевания террито-
рии,  в границах кадастрового квартала 74:09:1106057, Первомайского 
садоводческого некоммерческого товарищества, в отношении участка 
№291, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное ис-
пользование — для ведения гражданами садоводства и огородничества 
в Челябинской области, Каслинском районе, г.Касли на 28 декабря 2018 
года на 15.00 часов в здании администрации Каслинского муниципально-
го района (Челябинская область, Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, 
д.55).

2. Определить организатором публичных слушаний – отдел инфор-
мационного обеспечения инвестиционной деятельности управления эко-
номики и инвестиций администрации Каслинского муниципального рай-
она (Безроднова Н.А.).

3. Утвердить прилагаемые:

1) Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории (Приложение №1);

2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту планировки и 
проекту межевания территории (Приложение №2).

4. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее трех дней 
со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района  И.В. Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района № 937 от 23.11.2018 г.Касли «О внесении изменений в Порядок 

определения объема и предоставления субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям на финансовое 

обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации 
социально значимых программ (проектов) из бюджета Каслинского 

муниципального района»

С целью создания конкурентной среды и привлечения большего 
числа социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на территории Каслинского муни-
ципального района, для получения субсидий из бюджета Каслинского 
муниципального района на осуществление деятельности по реализа-
ции социально значимых проектов (программ),  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления суб-
сидий социально ориентированным некоммерческим организациям 
на финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности 
по реализации социально значимых программ (проектов) из бюджета 
Каслинского муниципального района, утвержденный постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 05.10.2018 № 
809 следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «зарегистрированным и» исключить;

2) подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) наличие государственной регистрации в качестве юридического 
лица в соответствии с законодательством Российской Федерации не 
менее чем за 1 (один) год до подачи заявки на предоставление субси-
дии;».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

4. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятель-
ности управления экономики и инвестиций администрации Каслинско-
го муниципального района (Безроднова Н.А.) в течение 30 дней осу-
ществить проверку проекта межевания территории, на соответствие 
требованиям документов территориального планирования, требова-
ниями технических регламентов, градостроительных регламентов с 
учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных 
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (па-
мятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ 
территорий вновь выявленных объектов культурного наследия, границ зон 
с особыми условиями использования территории.

5. Отделу информационного обеспечения инвестиционной деятель-
ности управления экономики и инвестиций администрации Каслинско-
го муниципального района (Безроднова Н.А.) обеспечить:

1) проведение процедуры публичных слушаний по проекту межева-
ния территории, в соответствии с положениями о проведении публичных 
слушаний;

2) размещение на официальном сайте администрации Каслинско-
го муниципального района в разделе «Градостроительство» и в инфор-
мационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

6. Управлению делами администрации Каслинского муниципаль-
ного района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление, не позднее 
трех дней со дня его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района www. kasli org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опублико-
вания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Каслинского муниципального района Шамарди-
на Н.В.

Глава
Каслинского муниципального района                И.В. Колышев 



6

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района № 948 от 23.11.2018  г.Касли «О внесении изменений 

в постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 10.05.2018 № 305 «О резервировании рабочих мест для 

трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной 
защите и испытывающих трудности в поиске работы, на территории 

Каслинского муниципального района»»

В соответствии Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 
«О занятости населения в Российской Федерации», в целях организации вре-
менного трудоустройства безработных граждан Каслинского муниципального 
района, особо нуждающихся в социальной защите ииспытывающих трудности 
в поиске работы

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 10.05.2018 №305 «О резервировании рабочих мест для трудоустрой-
ства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих 
трудности в поиске работы, на территории Каслинского муниципального райо-
на» следующие изменения:

1) Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в пункте 3 на-
стоящего постановления, при временном трудоустройстве граждан, особо ну-
ждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, 
обеспечить:

 1) соблюдение требований трудового законодательства;

 2) выплату месячной заработной платы работника, отработавшего за этот 
период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обя-
занности), не ниже минимального размера оплаты труда.»

2) Приложение № 1 изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального рай-
она  (Шевкунова А.В.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского муници-
пального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района».

4. Отделу информационных систем администрации Каслинского муни-
ципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Каслинского муниципального района 
www.kasli.org.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести-
теля главы Каслинского муниципального района Халдину Е.А.

Глава
Каслинского муниципального района И.В. Колышев

Приложение №1
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 23.11. 2018 г. № 938

Состав комиссии по проведению публичных слушаний по 
проекту  межевания территории, в границах кадастрового квартала 

74:09:1106057, Первомайского садоводческого некоммерческого 
товарищества, в отношении участка №291, категория земли — земли 

населенных пунктов, разрешенное использование — для ведения 
гражданами садоводства и огородничества в челябинской области, 

Каслинском районе, г.Касли:

Шамардин Н.В. – заместитель главы Каслинского муниципального 
района – председатель комиссии

Никитина Е.Г. – заместитель начальника управления экономики и инве-
стиций администрации Каслинского муниципального района - замести-
тель председателя комиссии

Демидова Т.А. – заместитель начальника отдела информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности управления экономики и ин-
вестиций администрации Каслинского муниципального района — се-
кретарь комиссии

Члены комиссии:      
  

Никифоров Н.В. – председатель комитета по управлению имуще-
ством и земельным отношениям администрации Каслинского муници-
пального района  

Беляева Е.Н. – начальник юридического отдела администрации 
Каслинского муниципального района

Безроднова Н.А. -  начальник отдела информационного обеспечения 
инвестиционной деятельности управления экономики и инвестиций адми-
нистрации Каслинского муниципального района

Заместитель главы Каслинского 
муниципального района Н.В. Шамардин

Приложение №2
 к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
 от 23.11.2018 г. № 938

Порядок учета предложений и замечаний по   проекту  межевания 
территории, в границах кадастрового квартала 74:09:1106057, 

Первомайского садоводческого некоммерческого товарищества, 
в отношении участка №291, категория земли — земли населенных 
пунктов, разрешенное использование — для ведения гражданами 

садоводства и огородничества в челябинской области, Каслинском 
районе, г.Касла:

1. Граждане, проживающие на территории города Касли Каслинского 
городского поселения участвуют в обсуждении проекта межевания терри-
тории, в границах кадастрового квартала 74:09:1106057, Первомайского 
садоводческого некоммерческого товарищества, в отношении участка 
№291, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное ис-
пользование — для ведения гражданами садоводства и огородничества в 
Челябинской области, Каслинском районе, г.Касла, путем внесения пись-
менных предложений и замечания, для включения их в протокол публичных 
слушаний.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в 
администрацию Каслинского муниципального района (Челябинская об-
ласть, Каслинский район, г.Касли, ул.Ленина, д.55, каб.8) и должны содер-
жать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства. Предложения и 
замечания оформлять в виде текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и 
представляются участникам публичных слушаний в составе материалов 
публичных слушаний.

4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам пуб-

личных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу пуб-
личных слушаний.

5. Население города Касли Каслинского городского поселения изве-
щается через средства массовой информации о проведении заседания 
публичных слушаний по обсуждению проекта межевания территории. 

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информа-
цию о ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 (десяти) рабочих 
дней со дня поступления обращения.

7. По итогам проведения публичных слушаний секретарем комиссии 
готовится протокол и заключение публичных слушаний, которые подписы-
ваются председателем и секретарем комиссии по проведению публич-
ных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории. В 
отсутствии председателя комиссии протокол и заключение подписывает 
заместитель председателя комиссии. 

Заместитель главы Каслинского 
муниципального района  Н.В. Шамардин



7

Приложение №1
к постановлению администрации

 Каслинского муниципального района
от 23.11.2018 № 948

Перечень
 категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите

и испытывающих трудности в поиске работы

1. Инвалиды.

2. Лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде 
лишения свободы (за исключением организаций осуществляющих образова-
тельную деятельность).

3. Лица предпенсионного возраста (в течение пяти лет до наступления воз-
раста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назна-
чаемую досрочно).

4. Беженцы и вынужденные переселенцы.

5. Граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей.

6. Одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершеннолет-
них детей, детей-инвалидов.

7. Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие чернобыль-
ской и других радиационных аварий и катастроф.

8. Граждане в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие средне профессиональ-
ное образованиеи ищущие работу впервые.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района И.В. Ватолин

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№ 958 от 28.11.2018  г.Касли «О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района «Об утверждении Бюджета Каслинского муниципального 

района на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каслинского 
муниципального района, Положением о публичных слушаниях на территории 
Каслинского муниципального района, утвержденным решением Собрания де-
путатов Каслинского муниципального района от 30.08.2005 №45

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района «Об утверждении Бюджета Каслинского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на 
11 декабря 2018 года в актовом зале администрации  Каслинского муниципаль-
ного района (по адресу: г. Касли, ул. Ленина, д. 55) в 11-00 часов.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального рай-
она   (Шевкунова А.В.) обеспечить заблаговременное ознакомление населения 
с проектом решения Собрания депутатов Каслинского муниципального райо-
на «Об утверждении Бюджета Каслинского муниципального района на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» (приложение 1).

3. Утвердить прилагаемые:
1) состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту 

решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утвер-
ждении Бюджета Каслинского муниципального района на 2019 год и на плано-
вый период 2020 и 2021 годов» (приложение 2);

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Бюджета 
Каслинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов»  (приложение 3);

3) Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Бюджета 
Каслинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов»   (приложение 4).

4. Назначить первое заседание Оргкомитета по проведению публичных 
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципаль-
ного района «Об утверждении Бюджета Каслинского муниципального района 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на 4 декабря 2018 года.

5. Ответственность и организацию исполнения настоящего постановления 
возложить на управление делами администрации Каслинского муниципально-
го района (Шевкунова А.В.)

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
Каслинского муниципального района  И.В. Ватолин
Согласовано:

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района Л.А. Малкова

Начальник юридического отдела
администрации Каслинского 
муниципального района Е.Н. Беляева

Направлено: дело-1, заместителям главы Каслинского муниципального 
района – 4, членам Оргкомитета – 7.

Подготовил:

Начальник
управления делами администрации
Каслинского муниципального района А.В.Шевкунова 

Приложение №1
к постановлению администрации  

Каслинского муниципального района
от  __.____.2018 №_____

Проект
решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района

«Об утверждении Бюджета Каслинского муниципального района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым ко-
дексом Российской Федерации, Уставом Каслинского муниципального района, 
Положением о бюджетном процессе в Каслинском муниципальном районе,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Бюджет Каслинского муниципального района на 

2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов.
2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и 

опубликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» Бюд-
жет Каслинского муниципального района на 2019 год на плановый период 2020 
и 2021 годов.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района               Л.А.Лобашова

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района  Л.А. Малкова 

Приложение №2
к постановлению администрации

Каслинского муниципального района
от  __._______ 2018 №___

Состав
Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении 
Бюджета Каслинского муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов »

№№ 
п/п Ф.И.О. Должность

1. Ватолин
Игорь Владимирович 

Первый заместитель главы 
Каслинского муниципального района  

2. Лобашова 
Лариса Александровна 

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района

3. Широков 
Владислав Викторович

Председатель комиссии по бюджету, эконо-
мической политике и имущественным отно-
шениям Собрания депутатов Каслинского му-
ниципального района 

4. Малкова 
Лидия Алексеевна

Заместитель главы
Каслинского муниципального района

5. Беляева 
Елена Николаевна

Начальник юридического отдела администра-
ции Каслинского муниципального района

6. Шевкунова 
Алла Викторовна

Начальник управления делами администра-
ции  Каслинского муниципального района 

7. Кузнецова 
Анастасия Александровна

Начальник отдела правового и документаци-
онного обеспечения аппарата Собрания де-
путатов Каслинского муниципального района

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района              Л.А. Малкова 

Приложение №3
к постановлению администрации  

Каслинского муниципального района
от  ___.____.2018  №________

Порядок
учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района «Об утверждении Бюджета Каслинского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района «Об утверждении Бюджета Каслинского 



«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л. А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И. В.
Главный редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич

тел.: 8(35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail:sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3, 
тел. 8 (343) 211-03-00. e-mail: ooo_for_you@mail.ru Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 27. 11. 2018 Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет  28. 11. 2018 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

зАКЛючЕНИЕ
о результатах публичных по проекту межевания территории 

в границах кадастрового квартала 74:09:0117001, в отношении 
следующих земельных участков  в челябинской области, Каслинском 

районе, с.Клепалово

19 октября 2018 года 
                                      
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Каслинского муниципального района, Положением о порядке подго-
товки документации по планировке территории, утвержденным постановлени-
ем администрации Каслинского муниципального района от 15.03.2017 №142, 
Положением об организации и порядке проведения публичных слушаний по 
проекту планировки территории и проекту межевания территории, утвержден-

ным решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
20.04.2017 №147 и Постановлением администрации Каслинского муниципаль-
ного района «О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотре-
нию и согласованию проекта межевания территории» от 12.10.2018 года №831 , 
19.11.2018 г. состоялись публичные слушания.

С инициативой об утверждении документации по планировке территории, 
в соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, выступило заинтере-
сованное лицо, в связи с чем, Главой Каслинского муниципального района 
было принято решение «О принятии решения о подготовке проекта межевания 
территории» (постановление администрации Каслинского муниципального 
района от 01.10.2018 №793).

Данное заключение подготовлено на основании протокола проведения 
публичных слушаний  по проекту межевания территории в границах кадастро-
вого квартала 74:09:0117001, в отношении следующих земельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0117001:57 площадью 
5000 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное исполь-
зование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челя-
бинской области, Каслинском районе, с.Клепалово, ул. Дачная, №116;

2) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0117001:53 площадью 
5000 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное исполь-
зование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челя-
бинской области, Каслинском районе, с.Клепалово, ул. Дачная, №118.

Разработчиком проекта межевания территории является: ООО «Навигатор».
Документация по планировке территории была размещена на официаль-

ном Интернет-сайте администрации Каслинского муниципального района. 
Адрес официального сайта администрации: http://www.kasli.org.

В ходе проведения публичных слушаний на рассмотрение Комиссии об-
ращений от физических и юридических лиц с 19.10.2018 по 19.11.2018 г. включи-
тельно не поступало.

19.11.2018 г. в 15 часов 00 минут в здании администрации Каслинского 
муниципального района по адресу: Челябинская область, г.Касли, ул.Ленина, 
д.55, прошли публичные слушания по документации по планировке террито-
рии, в которых приняли участие 7 человек.

На публичных слушаниях был представлен проект межевания территории 
в границах кадастрового квартала 74:09:0117001, в отношении следующих зе-
мельных участков:

1) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0117001:57 площадью 
5000 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное исполь-
зование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный в Челя-
бинской области, Каслинском районе, с.Клепалово, ул. Дачная, №116;

2) земельный участок с кадастровым номером  74:09:0117001:53 площа-
дью 5000 кв.м, категория земли — земли населенных пунктов, разрешенное 
использование — для ведения личного подсобного хозяйства, расположенный 
в Челябинской области, Каслинском районе, с.Клепалово, ул. Дачная, №118, 
участники публичных слушаний заслушали доклад  заместителя начальника 
отдела информационного обеспечения инвестиционной деятельности  управ-
ления экономики и инвестиций администрации Каслинского муниципального 
района Демидовой Т.А.

Доклад сопровождался демонстрацией графических материалов. После 
доклада проект межевания территории был вынесен на обсуждение участни-
ков публичных слушаний.

Участники слушаний могли задать свои вопросы письменно или устно и 
выступить с критическими замечаниями. Замечания и предложения по проекту 
межевания территории, озвученные при выступлении, и ответы на них приведе-
ны в протоколе по публичным слушания.

Заслушав и обсудив доклад и выступление, участники публичных слушаний 
решили:

1) публичные слушания по проекту межевания территории, признать состо-
явшимися;

2) одобрить проект межевания территории;
3) представить проект межевания территории, настоящее заключение и 

протокол проведения публичных слушаний Главе Каслинского муниципального 
района для принятия решения, предусмотренного частью 13 статьи 46 Градо-
строительного кодекса РФ;

4) рекомендовать Главе Каслинского муниципального района рассмот-
реть и утвердить проект межевания территории;

5) опубликовать настоящее заключение в периодическом сборнике «Офи-
циальный вестник Каслинского муниципального района» и разместить на офи-
циальном Интернет-сайте администрации Каслинского муниципального райо-
на. Адрес официального сайта администрации: http://www.kasli.org

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района Н.В.Шамардин

Заместитель начальника отдела информационного 
обеспечения инвестиционной деятельности 
управления экономики и инвестиций
администрации Каслинского 
муниципального района Т.А. Демидова

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  
принимаются со дня опубликования (обнародования) проекта решения Собра-
ния депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Бюджета 
Каслинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов» в газете «Красное знамя» и  (или)  в сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации  Каслинского муниципального района (www.kasli.org).

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной 
форме с указанием контактной информации (фамилии, имени, отчества, ме-
ста жительства, телефона, места работы или учебы) в финансовое управление 
администрации Каслинского муниципального района  (Челябинская область, 
г. Касли, улица Ленина, дом 55, кабинет № 43), где регистрируются и переда-
ются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по 
проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
«Об утверждении Бюджета Каслинского муниципального района на 2019 год на 
плановый период 2020 и 2021 годов»  

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участ-
никам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний за-
канчивается за пять дней до заседания по вопросу публичных слушаний.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района               Л.А. Малкова 

Приложение №4
к постановлению администрации  

Каслинского муниципального района
от  ___.____.2018  №_______

Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района «Об утверждении Бюджета Каслинского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

1. Население Каслинского муниципального района извещается через 
средства массовой информации о проведении заседания публичных слуша-
ний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Каслинского муни-
ципального района «Об утверждении Бюджета Каслинского муниципального 
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

2. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по проекту реше-
ния Собрания депутатов Каслинского муниципального района «Об утвержде-
нии Бюджета Каслинского муниципального района на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»  проводится одновременно с подачей предложений 
по вопросу публичных слушаний.

3. Оргкомитет обязан по запросу граждан предоставить информацию о 
ходе подготовки публичных слушаний в течение десяти дней со дня поступления 
обращения.

4. Регистрация участников публичных слушаний по проекту решения Со-
брания депутатов Каслинского муниципального района «Об утверждении Бюд-
жета Каслинского муниципального района на 2019 год на плановый период 
2020 и 2021 годов» заканчивается за пять дней до заседания по вопросу публич-
ных слушаний.

5. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый до-
кумент.

Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и 
подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем.

Заместитель главы 
Каслинского муниципального района  Л.А. Малкова 


